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Hər bir ölkənin dinamik inki-
şafını təmin edən amillərdən 
biri də dövrün tələblərinə ca-
vab verən kadr potensialının 
formalaşdırılması və səmərəli 
mexanizmlər üzərində çevik 
dövlət idarəçiliyi sisteminin 
yaradılmasıdır. Tarixən xalqla 
hakimiyyətin möhkəm mənəvi 
birliyi də məhz hər bir vətən-
daşın mənafeyinin uca tutul-
duğu cəmiyyətlərdə mümkün 
olmuşdur. Təcrübə göstərir 
ki, ictimai maraqların ifadəçisi 
olan hakimiyyət fəaliyyətində 
daim mütərəqqi ruhlu qanun-
lara əsaslanaraq xalqa təmən-
nasız xidməti başlıca məqsədə 
çevirir. 
Bu məqsədin reallaşdırılması 
üçün monolit, güclü, peşəkar 
komandanın formalaşdırılma-
sı, habelə dövlət idarəçiliyinə 
müasirlik, dinamizm və təşəb-
büskarlığın gətirilməsi obyek-
tiv zərurətə çevrilir. Qlobal 
maliyyə böhranı şəraitində bu 
və digər mütərəqqi meyarla-
ra söykənən çevik idarəetmə 
modelinin formalaşdırılması 
Azərbaycan üçün də kifayət 
qədər aktualdır. Yeni dünya ni-
zamının reallıqlarını obyektiv 
dəyərləndirən Azərbaycan Pre-
zidenti İlham Əliyevin son iki 
ildə yürütdüyü məqsədyönlü 
siyasət bu mənada təkcə qlo-
bal iqtisadi böhranın ölkəmizə 
mənfi təsirlərinin maksimum 
dərəcədə azaldılmasına deyil, 
həm də dövlət idarəçiliyində 
sistem xarakterli keyfiyyət də-
yişikliklərinin təmin edilmə-
sinə yönəlmişdir. Ölkədə və 
regionda ümumilikdə qlobal 
planda cərəyan edən mürəkkəb 
siyasi, iqtisadi və humanitar 
proseslər müasir islahatçı baxı-
şın və idarəetmə formalarının 
tətbiqini aktuallaşdırdığından, 
dövlət başçısı rəhbərlik etdiyi 
komandanın bu çağırışlara ha-
zır olmasını vacib sayır. Cənab 
İlham Əliyevin təşəbbüsü və 
xalqımızın azad siyasi iradəsi-
nin təntənəsi kimi tarixiləşmiş 
2016-cı ilin 26 sentyabr refe-
rendumu ilə Azərbaycan Res-
publikasında vitse-prezident 
vəzifələrinin təsis edilməsi də 
bu mənada postneft dövründə 
Azərbaycanda həyata keçirilən 
çoxşaxəli islahatların davam-
lılığını və dövlət idarəçiliyi-
nin səmərəliliyini yüksəltmək 
məqsədinə xidmət etmişdir. 
Makroiqtisadi sabitliyin qo-
runub saxlanılması məqsədilə 
böhrana qarşı səmərəli tədbir-
lər sistemi müəyyənləşdirən 
və qeyri-neft sektoruna əsas-
lanan ixracyönümlü inkişaf 
modelinin formalaşdırılması 
yönümündə ardıcıl islahatlar 
həyata keçirən dövlət başçı-
sı keyfiyyətcə yeni mərhələdə 
hakimiyyət komandası qarşı-
sında aydın hədəflər müəy-
yənləşdirmişdir. Bu da təsadüfi 
deyildir - dövlət məmurlarının 
etik-mənəvi davranışları təkcə 
dövlət idarəçiliyinin mahiyyə-
tinə deyil, ümumilikdə cəmiy-
yətdəki mənəvi ab-havaya, ic-
timai münasibətlər sisteminin 
xarakterinə təsirini göstərir. 
Dövlət və xalq təəssübkeşliyi 
olmayan dövlət məmurunun 
şəxsi maraqlara köklənən fəa-
liyyəti bəzən idarəçilikdə sağ-
lam harmoniyanı pozaraq sosi-
al ədalət prinsipinin, humanist 
dəyərlərin və milli-mənəvi 
dəyərlərin aşınmasına, ictimai 
münasibətlərdə problemlərin 
yaranmasına gətirib çıxarır. 
Dövlət başçısı İlham Əliyev 
2017-ci il yanvarın 30-da “Azər-
baycan Respublikası region-

larının 2014-2018-ci illərdə 
sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət 
Proqramı”nın icrasının üçün-
cü ildönümü ilə bağlı keçirilən 
konfransda haqlı olaraq demiş-
dir: “Mən bu məsələ ilə bağlı öz 
fikirlərimi dəfələrlə demişəm, 
bu gün də deyirəm, bunu hər 
kəs bilsin, eşitsin və nəticə 
çıxarsın. Məmurlar xalq üçün 
yaşayırlar, əksinə deyil. Məmur 
xalqın xidmətçisidir, vətəndaşa 
xidmət, kömək göstərməlidir, 
yekəxanalıq etməməlidir. Han-
sısa qanunsuz tələb irəli sür-
məməlidir. Özünü təvazökar 
aparmalıdır. Özü və ailə üzvləri 
nümunə olmalıdır. Rüşvətxor-
luqla, soyğunçuluqla məşğul 
olmamalıdır. Məmur bax belə 
olmalıdır, dediyim kimi. Mən 
hər bir dövlət məmurunu ya 
icra başçısı, ya başqa vəzifəyə 
təyin edəndə göstəriş verirəm 
ki, get insanlara qulluq et, xid-
mət göstər, dövlətə xidmət et, 
təmiz işlə. Amma əfsuslar ol-
sun ki, bəziləri nəticə çıxarmır-
lar. Onların da cəzası verilir və 
veriləcək”.
Müasir dövrdə hər bir dövlətin 
tərəqqisi “insan meyarı”, yəni 
həyat keyfiyyətinin, şəxsiyyətin 
dövlət tərəfindən təmin olunan 
vəziyyətinin önə çəkilməsi ilə 
ölçülür. Bu mənada əminliklə 
demək olar ki, Azərbaycan cə-
miyyəti tarixin heç bir mərhələ-
sində son illərdəki kimi sürət-
li dəyişikliklərə uğramamış, 
insan amili belə aktual, öncül 
məsələ kimi gündəmə çıxma-
mışdır. Belə məsuliyyətli mər-
hələdə dövlət məmurları qar-
şısında vətəndaşların mənafeyi 
naminə daha səy və bacarıqla 
işləmək, islahatların düzgün, 
vaxtında reallaşdırılmasını tə-
min etmək, xalqın xidmətçi-
si olmaq kimi ümdə vəzifələr 
müəyyənləşdirilmişdir. Bir söz-
lə, son illər həyata keçirilən is-
lahatlar paketinin əsas məqsə-
dini əhalinin sosial rifahının 
yaxşılaşdırılması, neftdən asılı 
olmayan dayanıqlı inkişaf stra-
tegiyasının formalaşdırılması 
ilə yanaşı, ümumilikdə idarə-
çilik fəlsəfəsinin dəyişdirilmə-
si və müasirləşdirilməsi təşkil 
edir.
İqtisadçı alim olaraq hesab 
edirəm ki, Azərbaycan Prezi-
denti cənab İlham Əliyevin 21 
fevral 2017-ci il tarixli sərənca-
mı ilə Heydər Əliyev Fondu-
nun prezidenti, UNESCO və 
ISESCO-nun xoşməramlı səfiri 
Mehriban xanım Əliyevanın 
Azərbaycan Respublikasının 
Birinci vitse-prezidenti vəzifə-
sinə təyin edilməsi də ölkədəki 
sistem xarakterli islahatların 
tələbindən irəli gələn və cə-
miyyətin mənafeyini özündə 
əks etdirən tarixi qərardır. Cə-
miyyətdə mütləq çoxluğun il-
kin qənaəti də məhz bundan 
ibarətdir ki, Heydər Əliyev 
Fondunun prezidenti kimi son 
13 ildə vətənpərvər fəaliyyəti, 
humanizmə, mərhəmətə, nə-
cibliyə söykənən layihələri ilə 
böyük nüfuz qazanmış, yüksək 
idarəçilik keyfiyyətlərini təs-
diqləmiş Mehriban xanım Əli-
yeva üzərinə götürdüyü yeni 
məsuliyyətli missiya ilə ölkə 
başçısının və xalqın etimadını 
doğruldacaqdır. 
Rusiyanın nüfuzlu “Rossiya-1” 
telekanalına müsahibəsində 
Mehriban xanım Əliyeva yeni 
vəzifəsində də insanlara la-
yiqli xidmət prinsipini rəhbər 
tutacağını, xalqın və ölkə Pre-
zidentinin etimadını doğrult-
mağa çalışacağını bir daha bə-
yan etmişdir: “Mən əsas diqqəti 

sosial problemlərin, əhalinin 
aztəminatlı təbəqələrinin prob-
lemlərinin həlli üzərində cəm-
ləşdirmək istəyirəm. Həqiqi 
mərhəmət real işlər görülmə-
sini, real məsələlərin həllini, 
konkret addımlar atılmasını 
tələb edir. Biganəlik və laqeyd-
lik ən dəhşətli xüsusiyyətdir. 
Bunlar olmamalıdır - istər icti-
mai xadim ol, istərsə də dövlət 
qulluğunda işləyən adam. İn-
sanlıq hissini qoruyub saxla-
maq lazımdır”.
Azərbaycan Respublikasının 
Birinci vitse-prezidentinin səla-
hiyyətlərinin icrasına başladığı 
ilk günlərdən cəmiyyətin həs-
sas təbəqələrinin problemləri-
nin həllinə diqqət göstərməsi 
- martın 1-də Sabunçu və Xəzər 
rayonlarında fiziki imkanları 
məhdud uşaqlar üçün nəzərdə 

tutulmuş internat məktəblərdə 
yaradılmış şəraitlə tanış olması 
deyilənləri bir daha təsdiqləyir. 
İndiyə qədər cəmiyyəti narahat 
edən məsələlərin həlli naminə 
əzmkarlıqla çalışan, səmərə-
li təşəbbüslərin müəllifi kimi 
çıxış edən Azərbaycanın birinci 
xanımının dövlət idarəçiliyində 
də ilkin addımları cəmiyyətin 
sosial-mənəvi tərəqqisinə xid-
mət edən islahatlara yeni nəfəs 
verəcəyini əminliklə söyləməyə 
əsaslar verir. Bu təyinatın cə-
miyyətdə birmənalı olaraq 
dəstəklənməsi və rəğbətlə qar-
şılanması həm də onunla şərtlə-
nir ki, Mehriban xanım Əliyeva 
istər ictimai, istərsə də parla-
mentarizm fəaliyyəti ilə insan 
amilini daim önə çəkmiş, cə-
miyyətin mövcud resurslarının 
bu yöndə səfərbər olunmasına 
çalışmışdır. 
Azərbaycan xalqının milli 
təfəkküründə xeyirxahlıq, mər-
həmət, humanizm, nəciblik kimi 
dəyərlər daim xüsusi yer tut-
muşdur. Sərbəst bazar münasi-
bətlərinə, özünütənzim lə məyə 
əsaslanan iqtisadi sis temdə in-
sanların sosial müdafiə sinə və 
rifahına hesablanmış müxtəlif 
layihələrin, xeyriyyəçilik aksi-
yalarının həyata keçirilməsi, ən 
başlıcası, mənəvi-etik dəyərlə-
rin yad təsirlərdən qorunması 
xüsusilə aktualdır. Bu aktuallıq 
ilk növbədə onunla şərtlənir ki, 
elmi-texniki inqilabın məhsulu 
olan müasir informasiya-kom-
munikasiya texnologiyaları 
müsbət tərəfləri ilə yanaşı, bə-
zi hallarda insanlar arasında 
mənəvi uçurumu, psixoloji 
səddi dərinləşdirir, mənəvi 

idealları ifrat maddiləşmənin 
mənfi təsirlərinə məruz qoyur. 
Bu təsirləri zərərsizləşdirmək, 
ictimai düşüncədə humanizm 
və mərhəmət kimi ali keyfiy-
yətlərin möhkəmlənməsinə 
nail olmaq missiyası isə yalnız 
yüksək mənəviyyatlı şəxsiyyət-
lərin üzərinə düşür.
Ümumi şəkildə deyilsə, fon-
dun başlıca məqsədləri həm 
də xalqın rifahının yüksəl-
dilməsinə yönəlmiş faydalı 
təşəbbüsləri dəstəkləmək; elm, 
təhsil, mədəniyyət, incəsənət, 
səhiyyə və idmanın inkişafını 
təmin edən layihələrə yardımçı 
olmaq; milli-mənəvi dəyərlərə 
sadiq gənclərin yetişdirilmə-
sinə çalışmaq; respublikanın 
beynəlxalq nüfuzunu daha da 
artırmaq; milli həqiqətləri 
dünyaya çatdırmaq kimi stra-

teji əhəmiyyətli vəzifələrdən 
ibarətdir. Yerli əhəmiyyətli so-
sial problemlərin həllinə, in-
sanların yaradıcı potensialının, 
bilik və bacarıqlarının aşkara 
çıxarılmasına, qabiliyyətlərini 
göstərməsinə, inkişaf etdirmə-
sinə yardımçı olmaq qurumun 
məqsədləri sırasında mühüm 
yerlərdən birini tutur. 
“Rossiya-24” telekanalına mü-
sahibəsində Azərbaycanın bi-
rinci xanımı rəhbəri olduğu 
fondun insanların müraciətlə-
rinə xüsusi həssaslıqla yanaş-
dığını demişdir: “Biz bu və ya 
digər problemin həllinə kömək 
göstərmək barədə xeyli sayda 
məktublar alırıq. Sizə demə-
liyəm ki, biz fondun fəaliyyə-
tinin bu sahəsini qabartmırıq 
və təbliğ etmirik. Çünki bəzən 
şəxsi xahişlər, bəzən də insan-
ların səhhətindəki problemlər-
lə bağlı çoxlu müraciətlər olur. 
Biz azacıq imkan olan yerdə 
kömək etməyə çalışırıq. Bilirsi-
niz həm də ən vacibi nədir? Ən 
vacibi əlaqədir. İnsan məktub-
lar göndərir. Bilmirəm, yəqin 
təbii ki, administrasiyada da bu 
məktublar nəzərdən keçirilir. 
Bu məktubların haraya və necə 
daxil olması ilə bağlı hansısa 
xüsusi mexanizm var. Bizdə bu 
mexanizm minimuma endiri-
lib. Əgər insan məktub yazırsa, 
elə ertəsi günü, yaxud hansısa 
qısa müddətdən sonra onunla 
əlaqə saxlamağa və öyrənməyə 
çalışırıq. Çünki biz öyrənməli-
yik. Bəzən elə olur ki, məktub-
da yazılanlar həqiqətə uyğun 
gəlmir. Əgər həqiqətən kömə-
yin lazım olduğunu görürük-
sə, çalışırıq kömək edək. He-

sab edirəm ki, Heydər Əliyev 
Fondu məhz bunun sayəsində 
insanların sevgi və hörmətini 
qazanıb”.
Cəmiyyətdə könüllü sosial 
müdafiə, xeyriyyəçilik, sosial 
tərəfdaşlıq, korporativ sosi-
al məsuliyyət və s. prinsiplə-
rin möhkəmlənməsinə çalışan 
Heydər Əliyev Fondu ötən 
13 ildə bu məqsədlərə xidmət 
edən strateji əhəmiyyətli la-
yihələri inamla həyata keçir-
mişdir. UNESCO-nun və ISES-
CO-nun xoşməramlı səfiri haqlı 
olaraq qeyd edir ki, xeyriyyəçi-
lik cəmiyyətdə mənəvi-psixo-
loji ab-havanın yaxşılaşmasına 
şərait yaradır, insanlar arasında 
münasibətləri humanistləşdi-
rir, onların daha xeyirxah, səmi-
mi və həssas olmasına müsbət 
təsir göstərir. Çətin məqamda 
başqalarından dəstək almış in-
san imkanı daxilində başqaları-
na kömək göstərməyə daha çox 
meyil edir. Beləliklə, cəmiyyət-
də xeyirxah işlərin dairəsi ge-
nişlənir, qarşılıqlı kömək və 
dəstək sistemi yaranır. Bütün 
bunlar isə son nəticədə insan-
ların qarşılıqlı münasibətlərinə, 
onların ovqatına və əhvali-ru-
hiyyəsinə müsbət təsir göstərir.
Azərbaycanın birinci xanımı-
nın həyata keçirdiyi layihələr 
ölkə hüdudları ilə məhdudlaş-
mayıb ümumbəşəri mahiyyəti 
ilə də diqqəti cəlb edir. Xüsusən 
də Şərqlə Qərb arasında mə-
dəni dialoqa nail olmaq, fərqli 
sivilizasiyaları bəşəri ideallar 
naminə bir araya gətirmək, dini 
tolerantlığı, multikulturalizmi 
gücləndirmək, gender bərabər-
liyini təmin etmək istiqamətin-
dəki əzmkar fəaliyyət bəşəri 
miqyasda rəğbətlə qarşılanır. 
Son illər UNESCO, ISESCO, 
UNİSEF və digər beynəlxalq 
qurumlarla birgə keçirilən təd-
birlər Azərbaycanın qlobal sfe-
rada sülh, tərəqqi və iqtisadi 
əməkdaşlıq mərkəzi kimi ta-
nındığını, nüfuzunun yüksəl-
diyini göstərir.
Bu da təsadüfi deyildir ki, Meh-
riban xanım Əliyeva 2004-cü 
ildə UNESCO-nun, 2006-cı ildə 
ISESCO-nun xoşməramlı səfiri 
adına, 2007-ci ildə “Qızıl ürək” 
və Dünya Səhiyyə Təşkilatının 
İhsan Doğramacı adına Ailə 
Sağlamlığı Fondunun mükafat-
larına, “Əsrlərin xeyriyyəçilə-
ri” Beynəlxalq Fondunun Yaqut 
Xaç ordeninə, 2009-cu ildə “XXI 
əsrin böyük qadını” laurea-
tına, 2010-cu ildə isə Fransa-
nın “Fəxri Legion” ordeninə, 
UNESCO-nun “Qızıl Motsart” 
medalına, 2011-ci ildə Krans 
Montana Forumunun Qızıl 
medalına və digər nüfuzlu mü-
kafatlara layiq görülmüşdür. 
Azərbaycan Prezidenti cənab 
İlham Əliyevin imzaladığı mü-
vafiq sərəncamlarla Azərbayca-
nın birinci xanımının 2009-cu 
ildə “Heydər Əliyev mükafa-
tı”na, 2015-ci ildə “Heydər Əli-
yev ordeni”nə layiq görülməsi 
də onun dövlət və xalq naminə 
fəaliyyətinin yüksək dəyərlən-
dirildiyini göstərir. 
Ötən 13 illik fəaliyyəti ilə Azər-
baycanda dinamik iqtisadi in-
kişafın sürətləndirilməsinə, 
cəmiyyət həyatının bütün 
sahələrində mütərəqqi islahat-
ların aparılmasına etibarlı tə-
minat yaratmış dövlət başçısı 
cənab İlham Əliyev elm və təh-
silin problemlərini də xüsusi 
diqqət mərkəzində saxlamış, 
ulu öndərin bu sahədə müəy-
yənləşdirdiyi prioritetlərin va-
risliyini təmin etmişdir. Bu da 
təsadüfi deyildir - ölkə iqtisa-

diyyatının gələcəkdə davam-
lı və tarazlı inkişafının təmin 
edilməsi üçün daxili resurslarla 
yanaşı, güclü insan kapitalının 
da formalaşdırılması mühüm 
şərtdir. Bütün bunlar isə döv-
lət idarəetməsi üçün müasir 
təfəkkürlü, kreativ gənc kadr-
ların hazırlanmasını obyektiv 
zərurətə çevirir.
Fəal maarifçilik xətti yeritməklə 
klassiklərin mütərəqqi ənənələ-
rini davam etdirən Heydər Əli-
yev Fondunun 13 illik fəaliyyə-
ti bu baxımdan elmə və təhsilə 
qayğı nümunələri ilə zəngin-
dir. Fondun təhsil sahəsində 
gördüyü işlər sırasında res-
publikamızın müxtəlif bölgələ-
rində reallaşdırılan “Yeniləşən 
Azərbaycana yeni məktəb” 
proqramı müstəsna əhəmiyyət 
daşımışdır. Proqram təhsilin 
səviyyəsinə birbaşa təsir edən 
problemlərin həllinə - tədris 
prosesinin günün tələbləri sə-
viyyəsində qurulmasına imkan 
verən müasir məktəb binaları-
nın inşasına istiqamətlənmiş-
dir. İctimai dəstəyi vacib hesab 
edən Heydər Əliyev Fondu cə-
miyyətin müxtəlif təbəqələrinin 
diqqətini bu məsələyə yönəlt-
mək məqsədilə 2005-ci ilin iyu-
nunda müvafiq qurumların, 
habelə beynəlxalq təşkilatla-
rın iştirakı ilə “dəyirmi masa” 
təşkil etmiş, proqramın həyata 
keçirilməsi məqsədi üçün 100, 
200 və 240 şagird yerlik mək-
təb layihələri hazırlanmışdır. 
Layihənin həyata keçirilməsi 
ilə bağlı fondun prezidentinin 
cəmiyyətə ünvanladığı əmək-
daşlıq çağırışı geniş əks-səda 
doğurmuş, az sonra Azərbay-
canın müxtəlif bölgələrində 
- hətta ucqar dağ kəndlərində 
belə, məktəb binasının tikintisi 
geniş vüsət almışdır. Əslində, 
“Yeniləşən Azərbaycana yeni 
məktəb” layihəsinin ən üstün 
cəhətləri onun paytaxtla yana-
şı, regionlarda da icra edilməsi 
olmuşdur. İnanılmaz görünsə 
də, layihənin icrası nəticəsin-
də yalnız ilk 4 ayda ölkədə 132 
yeni məktəb tikilərək istismara 
verilmişdir. 
2006-cı ildə Heydər Əliyev 
Fondu “Yeniləşən Azərbayca-
na yeni məktəb” proqramının 
ikinci mərhələsinə başlamış, 
Bakıətrafı qəsəbələrdə yeni 
məktəblər inşa olunmuşdur. 
Bununla da, fond ictimaiyyətin 
diqqətini növbəti dəfə müasir 
dünyada hər bir ölkənin inki-
şafının, onun dünya birliyinə 
inteqrasiyasının əsasında yal-
nız mükəmməl təhsilin dayan-
dığına yönəltmişdir. Ümumi-
likdə, fondun başladığı layihə 
çərçivəsində son 13 ildə 3000-ə 
yaxın məktəb əsaslı təmir edir-
miş və yenidən qurulmuşdur. 
Fondun “Təhsilə dəstək” la-
yihəsi də özünün humanist ma-
hiyyəti ilə diqqəti çəkir. Heydər 
Əliyev Fondu hər il layihə çər-
çivəsində Ermənistanın Azər-
baycana təcavüzü nəticəsində 
daimi yaşayış yerlərini tərk 
etmiş qaçqın, məcburi köçkün 
ailələrindən olan birinci sinif 
şagirdlərinə çanta və məktəb 
ləvazimatı hədiyyə edir. Gür-
cüstanda yaşayan azərbaycanlı 
birinci sinif şagirdlərinə, Qax, 
Zaqatala, Balakən rayonlarında 
tədrisin gürcü dilində aparıldı-
ğı məktəblərə hər il yeni dərslik 
və tədris ləvazimatları göndəri-
lir. 
“Təhsilə dəstək” layihəsi bir 
sıra xarici ölkələrdə də uğurla 
həyata keçirilir. Fond Pakis-
tanda, Hollandiyada, Gürcüs-
tanda, Misirdə, Rumıniyada, 

Mehriban xanım Əliyevanın Birinci vitse-prezident 
vəzifəsinə təyinatı sosial-iqtisadi inkişafın davam-

lılığına və humanizm ideyalarının daha geniş 
yayılmasına yeni dinamizm verəcək.
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Rusiyada yeni məktəblər tik-
dirmiş və təmir etdirmişdir. 
Layihə çərçivəsində Pakistanda 
qızlar üçün yeni orta məktəb 
binasının inşası bu baxımdan 
xüsusi vurğulanmalıdır. Xatır-
latmaq lazımdır ki, 2005-ci ildə 
Pakistanda böyük dağıntılara 
səbəb olmuş zəlzələdən sonra 
Müzəffərabad şəhərinin Rara 
ərazisindəki qızlar məktəbi tam 
yararsız vəziyyətə düşmüşdü. 
Fondun xəttilə qısa müddətdə 
inşa edilən 650 şagird yerlik 
təhsil ocağında müasir tələb-
lərə cavab verən 10 xüsusi sinif 
otağı, laboratoriyalar, fənn ka-
binetləri, kompüter otağı, id-
man meydançası var. 
“Təhsilə dəstək” layihəsi çərçi-
vəsində Gürcüstanın Dmanisi 
rayonunda da yeni elmi-tədris 
mərkəzinin binası inşa edilərək 
istifadəyə verilmişdir. Bun-
dan əlavə, bir sıra xarici təşki-
lat və şirkətlərin fonda hədiy-
yə etdikləri müxtəlif adda 10 
mindən çox kitab ölkənin ali 
və ümumtəhsil məktəblərinə, 
uşaq evlərinə, internat məktəb-
lərinə paylanılmışdır.
Layihə çərçivəsində Rusiyanın 
Ulyanovsk şəhərində bərbad 
vəziyyətdə olan məktəb binası-
nın ən müasir tələblər səviyyə-
sində təmir olunması da fondun 

təhsil layihələrinin Azərbaycan 
hüdudları ilə məhdudlaşmadı-
ğını, beynəlxalq miqyaslı oldu-
ğunu göstərir. Həmin məktəbin 
2010-cu il sentyabrın 1-də istifa-
dəyə verilməsi Rusiya ictimaiy-
yəti tərəfindən böyük rəğbətlə 
qarşılanmışdır. 
Heydər Əliyev Fondunun bu 
sahədə başlıca fəaliyyət is-
tiqamətlərindən biri də ölkənin 
təhsil problemlərinin həllində 
nüfuzlu beynəlxalq təşkilat-
lardan sayılan UNESCO-nun 
geniş imkanlarından səmərə-
li şəkildə faydalanmaqdır. Bu 
nüfuzlu beynəlxalq təşkilatın 
diqqətinin ölkənin təhsil prob-
lemlərinin həllinə cəlb olunma-
sı, təşkilatla əməkdaşlıq şərai-
tində keçirilən birgə tədbirlər 
mövcud əlaqələrin daha da in-
tensivləşməsinə yaxşı imkanlar 
açmışdır. 
Heydər Əliyev Fondunun pre-
zidenti Mehriban xanım Əli-
yeva Milli Məclisin fəal depu-
tatı kimi ötən illərdə seçiciləri 
qarşısında verdiyi hər bir vədi 
əməli işi ilə doğrultmuşdur. 
Azərbaycanın birinci xanımı 
qısa müddətdə deputatı oldu-
ğu Xəzər rayonunda böyük la-
yihələrin həyata keçirilməsinə 
nail olmuş, onun təşəbbüsü ilə 
yaradılan “Xəzər rayonunun 

İnkişaf Fondu” əməli fəaliyyətə 
başlamışdır. Fondun məqsə-
di rayonun potensialından 
səmərəli istifadə etməklə iqtisa-
diyyatın davamlı inkişafı, əha-
linin məşğulluğunun artırılma-
sı, gənclərin ictimai fəaliyyətə 
cəlb edilməsi, rayonda investi-
siya qoyuluşunun sürətləndi-
rilməsi, mövcud turizm resurs-
larından daha səmərəli istifadə 
edilməsi, tarix və mədəniyyət 
abidələrinin qorunması və bər-
pası sahəsində layihələrin hə-
yata keçirilməsidir. 
2004-2016-cı illərdə fondun 
yaxından köməyi ilə Bakının 
Zirə, Binə, Türkan, Qala və di-
gər qəsəbələrinə yollar çəkilmiş, 
habelə onların su təchizatı yax-
şılaşdırılmış, abadlıq-qurucu-
luq işləri həyata keçirilmişdir. 
Fondun maliyyə vəsaiti hesabı-
na, həmçinin dini və tarixi-mə-
dəniyyət abidələrinin ətraf əra-
zisi abadlaşdırılmış, insanların 
asudə vaxtlarını səmərəli ke-
çirməsi üçün parklarda lazımi 
şərait yaradılmışdır. 
Regional inkişafa xidmət edən 
sosial layihələr sırasında Qa-
radağ rayonunun Lökbatan 
qəsəbəsində 20 min sakinin su 
təminatının yaxşılaşdırılmasına 
imkan verən su kəmərinin çəki-
lişini, Şamaxı rayonunda mü-

vəqqəti məskunlaşmış məcburi 
köçkün ailələri üçün yaşayış 
binalarının inşasını, zəruri əşya 
və avadanlıqla təmin edilməsi-
ni xüsusi qeyd etmək lazımdır. 
Heydər Əliyev Fondunun pre-
zidenti Mehriban xanım Əliye-
vanın ötən illərdə 4 dəfə amnis-
tiya təşəbbüsü ilə çıxış etməsi də 
yüksək insani dəyərlərin, mər-
həmət hissinin cəmiyyətə aşı-
lanmasına, ictimai şüura ha-
kim kəsilməsinə yönəlmişdir. 
Amnistiya aktlarının qəbulu ilə 
bağlı ölkədə formalaşmış müs-
bət ənənənin Heydər Əliyev 
Fondu tərəfindən geniş miq-
yasda davam etdirilməsi Azər-
baycanda humanist dəyərlərin 
ictimai şüurda möhkəmlənmə-
sinə xidmət edir. 
Heydər Əliyev Fondunun mil-
lətin fiziki və mənəvi sağlam-
lığı, milli-genetik ruhunun 
qorunması naminə həyata ke-
çirdiyi sosialyönümlü layihələr 
sırasında səhiyyəyə yardım, 
bu sahənin infrastrukturunun 
yeniləşdirilməsi, vətəndaşlara 
göstərilən tibbi xidmətin sə-
viyyəsinin yüksəldilməsi də 
mühüm yer tutur. İxtisas eti-
barilə tibb elminin incəliklərinə 
dərindən bələd olan Mehriban 
xanım Əliyeva Azərbaycan sə-
hiyyəsində mövcud problemlə-
ri daha yaxşı görməklə, ictima-
iyyəti həmin problemlərin həlli 
istiqamətində səfərbər etməyə, 
ələlxüsus, tibbi yardıma böyük 
ehtiyacı olan aztəminatlı vətən-
daşlara yüksək diqqətlə, həs-
saslıqla yanaşmağa çalışmışdır. 
Fondun “Diabetli uşaqlara ən 
yüksək qayğı” və “Talassemi-
yasız həyat naminə” layihələri 
cəmiyyətdə daha böyük rəğ-
bətlə qarşılanmış, bu xəstəlik-
lərdən əziyyət çəkən insanla-
rın, ələlxüsus da körpələrin və 
uşaqların şəfa tapmasına, pul-
suz müayinə, müalicə almasına 
imkan yaratmışdır. Azərbayca-
nın birinci xanımının dəstəyi ilə 
ölkədə bir sıra yeni tibb müəs-
sisələri, o cümlədən Talassemi-
ya Mərkəzi inşa olunaraq insan-
ların istifadəsinə verilmişdir. 
Azərbaycanda kimsəsiz uşaq-
lar üçün nəzərdə tutulmuş 
müəssisələrə sığınan körpələ-
rin problemlərinin həlli də bu 
gün Heydər Əliyev Fondunun 
prezidenti Mehriban Əliyeva-
nın qarşıya qoyduğu əsas və-
zifələrdən biridir. “Uşaq evləri 

və internat məktəblərinin inki-
şafı proqramı” bilavasitə fon-
dun prezidentinin təşəbbüsü 
və rəhbərliyi ilə hazırlanmış, 
Bakıda və ətraf qəsəbələrdə 
yerləşən uşaq evi və internat 
məktəblərdə mövcud problem-
lər öyrənilmiş, onların aradan 
qaldırılması üçün konkret işlər 
görülmışdır.
Beynəlxalq miqyasda fəaliyyət 
göstərən, Rusiya, ABŞ, Türkiyə, 
Rumıniya və digər ölkələrdə 
filialları olan fond müxtəlif 
ölkələrdə təbii fəlakətlərdən zi-
yan çəkən insanlara da yardım 
edir. Pakistanda zəlzələdən zi-
yan çəkən insanlara humanitar 
yardımın göstərilməsi bu missi-
yanın Azərbaycan hüdudları ilə 
məhdudlaşmadığını göstərir. 
UNESCO və ISESCO-nun xoş-
məramlı səfiri kimi fərqli mə-
dəniyyətləri bir araya gətirmək 
missiyasını üzərinə götürmüş 
Mehriban xanım Əliyevanın bu 
sahədəki fəaliyyəti hələ 1990-cı 
illərin ortalarından başlayır. O, 
hələ 1995-ci ildən “Azərbaycan 
Mədəniyyətinin Dostları” Xey-
riyyə Fondunun rəhbəri kimi 
ağır böhranla üzləşmiş milli 
mədəniyyətimizə böyük qayğı 
və diqqət göstərmişdir. Həmin 
vaxtdan musiqi təhsili və gələ-
cək nəslin maarifləndirilmə-
si işi bu fondun daim diqqət 
mərkəzində olmuş, ardıcıl şə-
kildə təşkil edilən xeyriyyə 
konsertləri mədəniyyətimizin 
zəngin ənənələrinin qorunması 
işinə töhfə vermişdir. 
Mehriban xanım Əliyeva-
nın 2004-cü ilin sentyabrında 
UNESCO-nun xoşməramlı sə-
firi seçilməsi ilə fondun milli 
irsin mühafizəsi sahəsindəki 
fəaliyyəti bir qədər də genişlən-
mişdir. Azərbaycanın bir sıra 
görkəmli alimlərinin, yazıçı və 
bəstəkarların yubileylərinin 
keçirilməsi, habelə “Kitabi-Də-
də Qorqud” dastanının 1300 
illiyinin beynəlxalq miqyasda 
qeyd olunması, UNESCO-nun 
“Dünya irs siyahısı”na İçə-
rişəhərin Şirvanşahlar Saray 
Kompleksi ilə birgə daxil edil-
məsi bu fəaliyyətin təqdirəla-
yiq məqamları kimi vurğulana 
bilər. Fondun prezidentinin 
şəxsi səyləri nəticəsində Azər-
baycan xalqının milli sərvəti 
sayılan muğam, Novruz bay-
ramı, kəlağayı UNESCO-nun 
qeyri-maddi irs siyahısına daxil 

edilmişdir. Mehriban xanım 
Əliyevanın Azərbaycan mu-
ğamların öyrənilməsi və təbli-
ği ilə bağlı fəaliyyəti də onun 
mənəvi dəyərlərə bağlılığının 
və yüksək vətənpərvərliyinin 
bariz göstəricisidir. 
Fond müxtəlif ölkələrdəki uni-
kal mədəniyyət abidələrinin 
bərpası prosesində də yaxın-
dan iştirak edir. Fondun təşəb-
büsü ilə Fransada Dünya Mə-
dəni İrs siyahısına daxil edilmiş 
Versal sarayı, Parisdə XIV əsrə 
aid Notr-Dam, Strasburq Ka-
fedral kilsələri, İkinci Dünya 
müharibəsində dağılmış Berlin 
şəhər Sarayı, həmçinin Vatikan 
arxivlərində saxlanılan Azər-
baycan orta əsrlər əlyazmala-
rı bərpa olunmuşdur. Heydər 
Əliyev Fondu Romanın Kapi-
toli Muzeyində bərpa işlərinin 
həyata keçirilməsinə də dəstək 
vermişdir. 
Nəhayət, 2012-ci ildə “Eurovisi-
on” mahnı yarışmasının, 2015-
ci ildə I Avropa Oyunlarının, 
2016-cı ildə “Formula-1” yarış-
larının Bakıda yüksək səviyyə-
də keçirilməsində Heydər Əli-
yev Fondunun prezidentinin 
xidmətləri danılmazdır. Ha-
zırda İslam Həmrəyliyi Oyun-
larının Təşkilat Komitəsinə 
rəhbərlik edən Azərbaycanın 
Birinci vitse-prezidentinin yük-
sək təşkilatçılığı sayəsində res-
publikamızın bu məsuliyyətli 
tədbiri də uğurla keçirəcəyinə, 
milli mədəniyyətin zənginliyini 
və özünəməxsusluğunu müsəl-
man dünyasında layiqincə nü-
mayiş etdirəcəyinə qətiyyən 
şübhə yoxdur. 
Bir sözlə, Mehriban xanım Əli-
yevanın həyata keçirdiyi müxtə-
lif layihələr, tədbirlər insanlara 
səmimi yaxşılıq kimi yüksək bir 
amalın cəmiyyətə təlqin olun-
masına və reallaşdırılmasına 
yönəlmişdir. Şübhə yoxdur ki, 
Mehriban xanım Əliyeva Azər-
baycanın Birinci vitse-preziden-
ti statusunda da nəcib fəaliy-
yətini inamla davam etdirəcək, 
ulu öndər Heydər Əliyevin öl-
məz ideyalarına, Azərbaycan 
Prezidenti cənab İlham Əliyevin 
müdrik qərarlarına söykənərək 
milli intibah prosesinə layiqli 
töhfələrini verəcəkdir.

Qüdrət KƏRİMOV, 
“Xəzər” ASC-nin sədri, iqti-

sad elmləri doktoru

Azərbaycanın qiymətli kağızlar 
bazarında ən çox alınıb-satılan 
investisiya aləti məlum olub. 
Bu, Dövlət Neft Şirkətinin (SO-
CAR) daxili bazar üçün burax-
dığı SOCAR istiqrazlarıdır.
 Azərbaycanın istiqraz bazarın-
da aparılan əməliyatların 76%-
dən çoxu SOCAR İstiqrazları-
nın payına düşür. Bu barədə 
SOCAR istiqrazlarının təkrar 
bazarı üzrə market-meyker 
olan «PSG Kapital» investisiya 
şirkətindən məlumat verilib.
2017-ci ilin ilk iki ayı ərzində 
Azərbaycanın qiymətli kağız-
lar bazarında istiqrazlarla 38,6 
milyon dollarlıq və ya 69,7 mil-
yon manatlıq əməliyyat həyata 
keçirilib. Bura Maliyyə Nazir-
liyinin buraxdığı dövlət istiq-

razları, korpo-
rativ istiqrazlar 
və Dövlət Neft 
Şirkətinin daxi-
li bazar üçün 
buraxdığı SO-
CAR istiqrazla-
rı aiddir.
İlk iki ayın nə-
ticələri göstə-
rir ki, istiqraz 

bazarında əməliyyatların bö-
yük hissəsi SOCAR istiqraz-
larının payına düşür. Belə ki, 
yanvar-fevral aylarında birjada 
29,4 milyon dollarlıq istiqraz 
alınıb satılıb ki, bu da ümu-
mi istiqraz bazarının 76,2%-i 
deməkdir. Digər korporativ 
istiqrazlarla aparılan əməliy-
yatlar 7,4 milyon dollar, dövlət 
istiqrazları ilə aparılan əməliy-
yatların həcmi isə 1,7 milyon 
dollar təşkil edib.
Ümumiyyətlə, SOCAR istiq-
razlarının təkrar bazara bu-
raxılmasından keçən müd-
dətdə bu kağızlar bazarda ən 
aktiv alınıb-satılan investisiya 
alətinə çevrilib.
Xatırladaq ki, SOCAR istiq-

razları 2016-cı ilin sentyabr-ok-
tyabrında dövriyyəyə buraxı-
lıb.  Ötən il oktyabrın 17-dən isə 
SOCAR istiqrazlarının təkrar 
bazarda dövriyyəsinə başlanıb. 
Həmin vaxtdan fevralın sonu-
nadək Bakı Fond Birjasında is-
tiqrazlarla 89,2 milyon dollarlıq 
əməliyyat aparılıb.  Bu əməliy-
yatların təqribən 3 milyon dolla-
rı Maliyyə Nazirliyinin burax-
dığı dövlət istiqrazlarının, 23,1 
milyn dolları korporativ istiq-
razların, 69,1 milyon dolları və 
ya 70,7%-i SOCAR istiqrazları-
nın payına düşüb.
SOCAR istiqrazlarında isə tək-
rar bazar olduqca aktivdir, in-
diyədək buraxılmış 100 milyon 
dollarlıq  istiqrazlar üzrə 69 mil-
yon dollarlıq əməliyyat aparı-
lıb. Bu isə o deməkdir ki, hər 10 
istiqrazdan 7-si təkrar bazarda 
yenidən alınıb satılıb. SOCAR 
istiqrazları hüquqi şəxslərlə ya-
naşı, fiziki şəxslər və adi vətən-
daşlar arasında da ən populyar 
qiymətli kağıza çevrilib. 
Hazırda birjada SOCAR istiqraz-
larını 1007 dollara almaq, 1001 
dollara satmaq mümkündür.

Azərbaycanın aparıcı korpora-
tiv bankı – PAŞA Bank Ameri-
ka-Azərbaycan ticarət palatası-
nın Vaşinqtonda keçirilən illik 
yığıncağında iştirak edib. Bu il 
tədbirdə 30 müxtəlif təşkilat-
dan, o cümlədən diplomatik 
missiyalardan, biznes-assosiasi-
yalardan, iri banklardan, inves-
tisiya birliklərindən və digər iş-
güzar dairələrdən 250-dən artıq 
nümayəndə iştirak edib. 
Konfrans zamanı hər iki ölkənin 
mütəxəssisləri enerji daşıyıcıla-
rının qiymətinin aşağı düşməsi 
fonunda dünya iqtisadiyyatın-
da baş verən dəyişiklikləri, hə-
min proseslərin Azərbaycan və 
ABŞ-ın iqtisadiyyatına təsirini 
və ölkələr arasında ticarət mü-
nasibətlərinin gələcək inkişaf 

perspektivlərini müzakirə edib-
lər. Tədbirin mövzusuna habelə 
ölkəmizdə aparılan iqtisadi isla-
hatlara və biznesin aparılması 
üçün yeni imkanlara, qeyri-neft 
sektorunun inkişafı və xarici 
investisiyaların cəlb edilmə-
sinə, dövlət-özəl tərəfdaşlığı-
nın gələcək inkişafına və s. aid 
məsələlər daxil edilmişdir. 
“Banklar və maliyyə” adlı xüsu-
si sessiyada spiker qismində çıxış 
edən PAŞA Bankın İdarə Heyətinin 
sədri Taleh Kazımovun qeyd etdiyi 
kimi, enerji daşıyıcılarının qiymə-
tinin aşağı düşməsi iqtisadiyyatın 
şaxələndirilməsini daha da aktual 
etdi ki, biz bank olaraq fəaliyyətimi-
zin ilk günündən buna hazır idik. 
PAŞA Bankın sədri öz çıxışı-
nı bu sözlərlə yekunlaşdırıb: 

“Əlbəttə, dünya energetika ba-
zarındakı sarsıntılardan irəli 
gələn böhran ölkələr üçün hiss 
olunacaq iqtisadi çətinliklər 
törədir, lakin eyni zamanda, 
inkişaf üçün də yeni imkanlar 
açır. Belə ki, Azərbaycanda iq-
tisadiyyatın qeyri-neft sektoru-
nun, xüsusilə də kənd təsərrüfa-
tının, nəqliyyat və logistikanın, 
İKT-nin, turizm sənayesinin 
əsas istiqamətlərinin inkişafına 
aid struktur islahatlar tam gücü 
ilə həyata keçirilir. Qeyd olu-
nan sektorlar üzrə işlənib ha-
zırlanmış yol xəritələri ölkədə 
ixracyönümlü istehsalatın inki-
şafı və xarici investisiyaların, o 
cümlədən ABŞ-dan investisiya-
ların cəlb edilməsi üçün böyük 
imkanlar yaradır”. 

PAŞA Bank Amerika-Azərbaycan ticarət 
palatasının illik yığıncağında iştirak edib

Azərbaycan Banklar Assosiasiyası 
(ABA) bütün üzv təşkilatlara Maliy-
yə Savadlığı Şurasının yaradılması 
təklifi ilə müraciət edib. Şuraya üzv 
olmaq istəyən banklar bununla bağ-
lı onlara ünvanlanan məktuba mar-
tın 10-dək cavab verməlidir. 
"ABA maliyyə savadlığı ilə bağlı 
fəaliyyətini əsasən törəmə quru-

mu olan Azərbaycan Bank Tədris 
Mərkəzi (ABTM) vasitəsilə həya-
ta keçirir. Maliyyə savadlığı ilə 
əlaqədar planlaşdırılan işlərin bir-
gə müzakirəsi və koordinasiyası 
məqsədilə ABA-nın nəzdində üzv 
təşkilatların rəhbərliyindən ibarət 
(İdarə Heyəti üzvləri və s.) Maliy-
yə Savadlığı Şurasının yaradılması 

nəzərdə tutulur", - deyə məktubda 
qeyd olunub.  Şuranın fəaliyyəti-
nin əsas istiqamətləri üzvlərlə bir-
likdə ABTM-in direktoru Cavanşir 
Abdullayevin iştirakı ilə müəyyən 
ediləcək. Şura bu sahədə ideyala-
rın, məlumatların və təcrübələrin 
müzakirə olunduğu platforma ro-
lunda çıxış edəcək.


	11
	12

